

Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00167/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.055.671/0001-50 - VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Sabão barra</u>	Unidade	5000	R\$ 2,3300	R\$ 1,7800	R\$ 8.900,0000

Marca: BARRA

Fabricante: BARRA

Modelo / Versão: BARRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABÃO EM BARRA, com fragrância de coco, extrusado, com glicerina, acondicionados em embalagem individual, pesando 200g cada. Produto Similar as marcas: Ypê, Minuano."

Total do Fornecedor: R\$ 8.900,0000

07.412.807/0001-80 - LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	6000	R\$ 5,6100	R\$ 4,1500	R\$ 24.900,0000

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: CRISTALCOPO

Modelo / Versão: 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml, fabricado em polipropileno, branco, embalados em pacotes contendo 100 unidades, indicado para aquecimento livre de Bisfenol A, produzidos de acordo com as normas da ABNT, deve conter etiqueta de certificação de reciclagem rotulados com numeração 2, 4 ou 5. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar).

34	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	4000	R\$ 3,1400	R\$ 2,3000	R\$ 9.200,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ecovida

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 30L, pacotes plásticos com 10 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 65cm, altura mínima de 70 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 30 litros, peso mínimo suportado de 6 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

48	<u>Vassoura</u>	Unidade	3750	R\$ 24,5900	R\$ 18,0000	R\$ 67.500,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DO LAR

Fabricante: DO LAR

Modelo / Versão: GARI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO GARI, cepa de madeira medindo no mínimo 40x4,5cm, mínimo 42 furos, com cerdas de piaçava medindo no mínimo 18 cm de comprimento, com cabo de madeira de no mínimo 150cm, preso no centro da base de forma reforçada.

49	<u>Vassoura</u>	Unidade	1250	R\$ 24,5900	R\$ 18,0000	R\$ 22.500,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DO LAR

Fabricante: DO LAR

Modelo / Versão: GARI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO GARI, cepa de madeira medindo no mínimo 40x4,5cm, mínimo 42 furos, com cerdas de piaçava medindo no mínimo 18 cm de comprimento, com cabo de madeira de no mínimo 150cm, preso no centro da base de forma reforçada.

Total do Fornecedor: R\$ 124.100,0000

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Vassoura</u>	Unidade	100	R\$ 10,0200	R\$ 10,0100	R\$ 1.001,0000

Marca: Haracem

Fabricante: Haracem

Modelo / Versão: s30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira

Total do Fornecedor: R\$ 1.001,0000

23.530.268/0001-30 - SKY MED COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Sabonete</u>	Unidade	1000	R\$ 3,3100	R\$ 3,2000	R\$ 3.200,0000

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Hipoalergenico, Sem Corantes , Peso: 90

Total do Fornecedor: R\$ 3.200,0000

31.329.142/0001-20 - BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Desinfetante</u>	Litro	4000	R\$ 10,0400	R\$ 1,8100	R\$ 7.240,0000

Marca: BIOKRISS

Fabricante: BIOKRISS

Modelo / Versão: BIOKRISS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE de uso geral, em embalagem plástica de 1L, com ação desinfetante, germicida, fungicida e bactericida, eliminando no mínimo 80% dos mesmos, com fragrância suave de pinho, com certificação ecológica(rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).Produto Similar as marcas: Veja, Pinho Sol, Ypê.

21	<u>Mangueira jardim</u>	Unidade	20	R\$ 476,0500	R\$ 433,6500	R\$ 8.673,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: OLIPLAS

Fabricante: OLIPLAS

Modelo / Versão: OLIPLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA PARA JARDINAGEM, com 100 metros, com 3/4", para uso profissional, pressão mínima suportada de 10 bar, com 3 camadas de proteção, anti torção, flex.

33	<u>Sabonete Líquido</u>	Galão 5,00 L	300	R\$ 20,8800	R\$ 9,2100	R\$ 2.763,0000
----	-------------------------	--------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo / Versão: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO antisséptico para as mãos, com ingredientes umectantes e emolientes, acondicionados em galões com 5 (cinco) litros, com fragrância de Erva Doce, pronto para o uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações, com PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), não irritante a pele e aos olhos, biodegradável. Embalagem plástica, com 5 litros, sem rachaduras e vazamentos, rótulo contendo de forma clara o nome, tipo, a indicação de biodegradável, composição química do produto, nome ou marca do fabricante, número do lote e registro ou autorização no Ministério da Saúde/Anvisa.

Total do Fornecedor: R\$ 18.676,0000

34.894.910/0001-87 - INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	4000	R\$ 7,0800	R\$ 2,5000	R\$ 10.000,0000

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: PANO DE CHÃO 80X60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE CHÃO, alvejado, grosso, com medidas aproximadas de 80x60 cm, DOBRADO, com costura em duas laterais.

42	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	9000	R\$ 65,7300	R\$ 23,7500	R\$ 213.750,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 200L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 200L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 92cm, altura mínima de 115 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 200 litros, peso mínimo suportado de 30 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

43	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	1000	R\$ 65,7300	R\$ 23,7500	R\$ 23.750,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 200L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 200L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 92cm, altura mínima de 115 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 200 litros, peso mínimo suportado de 30 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

44	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	8000	R\$ 39,7100	R\$ 15,0000	R\$ 120.000,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 100L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 90cm, altura mínima de 100cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 100 litros, peso mínimo suportado de 20 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

45	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	2000	R\$ 39,7100	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 100L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 90cm, altura mínima de 100cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 100 litros, peso mínimo suportado de 20 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante,

dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

46	<u>Saco</u>	Unidade	7500	R\$ 23,4100	R\$ 7,6000	R\$ 57.000,0000
----	-------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: INO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 60L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 70cm, altura mínima de 80 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 60 litros, peso mínimo suportado de 8 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar)

47	<u>Saco</u>	Unidade	2500	R\$ 23,4100	R\$ 7,6000	R\$ 19.000,0000
----	-------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 60L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 70cm, altura mínima de 80 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 60 litros, peso mínimo suportado de 8 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar)

Total do Fornecedor: R\$ 473.500,0000

35.496.391/0001-61 - JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Cera</u>	Unidade	50	R\$ 4,9800	R\$ 3,8100	R\$ 190,5000

Marca: LUMI

Fabricante: LUMI

Modelo / Versão: LUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor Leitoso , Tipo: Líquida , Características Adicionais: Antiderrapante, Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Va , Composição: Parafina,Cera De Polimento,Óleo Vegetal Hidrogena-

11	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	100	R\$ 4,0600	R\$ 3,7900	R\$ 379,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: 2 IRMÃOS

Fabricante: 2 IRMÃOS

Modelo / Versão: 2 IRMÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12 CM, Largura: 5 A 8 C

15	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	2400	R\$ 3,0700	R\$ 1,8400	R\$ 4.416,0000
----	-------------------	------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: LUMI

Fabricante: LUMI

Modelo / Versão: LUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Máquina Lavar Louça , Componente Ativo: Alcalino Clorado , Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante , Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante

16	<u>Lixeira</u>	Unidade	150	R\$ 77,7100	R\$ 35,5700	R\$ 5.335,5000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LAR PLAST

Fabricante: LAR PLAST

Modelo / Versão: LAR PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal

18	<u>Luva borracha</u>	Par	700	R\$ 4,9400	R\$ 2,2700	R\$ 1.589,0000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Borracha Material: Látex Natural , Cor: Amarela , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj

19	<u>Luva borracha</u>	Par	700	R\$ 5,4600	R\$ 2,2700	R\$ 1.589,0000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Luva Borracha Material: Látex Natural , Cor: Amarela , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj

26	<u>Saponáceo</u>	Unidade	200	R\$ 6,7900	R\$ 4,8800	R\$ 976,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza , Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Abrasivo

27	<u>Desodorizador sanitário</u>	Unidade	1200	R\$ 2,1000	R\$ 1,1300	R\$ 1.356,0000
----	--------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Modelo / Versão: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Peso Líquido: 40 A 50 G, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário , Composição: Paradicloro Benzeno

28	<u>Borrifador</u>	Unidade	100	R\$ 7,0900	R\$ 3,5500	R\$ 355,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TOP BELL

Fabricante: TOP BELL

Modelo / Versão: TOP BELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Material: Plástico , Aplicação: Material De Limpeza , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador

29	<u>Rodo</u>	Unidade	100	R\$ 8,6400	R\$ 6,8500	R\$ 685,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SKINA

Fabricante: SKINA

Modelo / Versão: SKINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Cor: Suporte E Cabo Natural , Material Cabo: Madeira

31	<u>Sabão Pó</u>	Embalagem 1,80 KG	2000	R\$ 18,8100	R\$ 5,2700	R\$ 10.540,0000
----	-----------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ESPUMIL

Fabricante: ESPUMIL

Modelo / Versão: ESPUMIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Amaciante , Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca

39	<u>Vassoura</u>	Unidade	50	R\$ 41,1500	R\$ 15,1100	R\$ 755,5000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: 4 IRMÃOS

Fabricante: 4 IRMÃOS

Modelo / Versão: 4 IRMÃOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico

Total do Fornecedor: R\$ 28.166,5000

36.504.643/0001-10 - JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100,00 UN	2000	R\$ 2,9100	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000

Marca: VERO COPO

Fabricante: VERO COPO

Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE 50 ml, fabricado em polipropileno, branco, embalados em pacotes contendo 100 unidades, indicado para aquecimento livre de Bisfenol A, produzidos de acordo com as normas da ABNT, deve conter etiqueta de certificação de reciclagem rotulados com numeração 2*, 4* ou 5*. Com Certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar).

24	<u>Pano prato</u>	Unidade	2000	R\$ 3,5600	R\$ 2,7000	R\$ 5.400,0000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ARTCREP

Fabricante: ARTCREP

Modelo / Versão: PANO DE PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE PRATO, de tecido grosso, sem furos, absorvente, 100% algodão, estampado, com acabamento da bainha com costura de no mínimo 1cm, tamanho aproximado de 50 x 80 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 9.600,0000

45.042.273/0001-37 - T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Balde</u>	Unidade	400	R\$ 8,7600	R\$ 5,6700	R\$ 2.268,0000

Marca: ARQUAPLAST

Fabricante: ARQUAPLAST

Modelo / Versão: 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO CANELADO, feito em material plástico resistente, com alça metálica e capacidade aproximadamente de 10 L. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar)

8	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	10	R\$ 211,4100	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000
---	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 7 DEGRAUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, com 7 degraus, trava de segurança, sistema antiderrapante nas sapatas, suporta aproximadamente 120 kg (com variação de 2% para mais ou para menos), com medidas aproximadas de (AxLxC): 215 x 47 x 10,5 cm.

9	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	200	R\$ 9,4800	R\$ 7,1400	R\$ 1.428,0000
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: ESCOVA DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE AÇO, com base de plástico resistente e aproximadamente 4 fileiras de cerdas em aço carbono, medidas aproximadas de 28 x 4 cm.

10	<u>Vassourinha</u>	Unidade	100	R\$ 6,4400	R\$ 5,9100	R\$ 591,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRUBULAR

Fabricante: BRUBULAR

Modelo / Versão: COM SUPORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, com formato circular, cabo em plástico com aproximadamente 30cm, largura de 7 cm. Suporte com aproximadamente 10cm.

12	<u>Esponja limpeza</u>	Pacote 8,00 UN	500	R\$ 2,1600	R\$ 1,9900	R\$ 995,0000
----	------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo / Versão: 8 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 60g no mínimo. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Assolan, Bom Bril e QLustro.

13	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	1500	R\$ 0,8800	R\$ 0,4600	R\$ 690,0000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: JEITOSA

Fabricante: JEITOSA

Modelo / Versão: DUPLA FACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE, com ação antibactérias, de uso profissional, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano verde e amarelo, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x110x200mm embaladas individualmente. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Scotch Brite, Bom Bril e Esfrobom

40	<u>Papel Higiénico</u>	Fardo 64,00 UN	1500	R\$ 91,9200	R\$ 59,7000	R\$ 89.550,0000
----	------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BELI

Fabricante: BELI

Modelo / Versão: FOLHAS DUPLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, folhas duplas picotadas, com 30m cada rolo, na cor branca, de 1ª qualidade, medindo no mínimo 10 cm de largura x 30m de comprimento, embalados em fardos com 64 unidades, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Neve, Cotton Deluxe e Charme

Total do Fornecedor: R\$ 97.622,0000

45.258.432/0002-16 - ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Flanela</u>	Unidade	1200	R\$ 2,8800	R\$ 1,5500	R\$ 1.860,0000

Marca: NEVES

Fabricante: IRMAOS NEVES

Modelo / Versão: IRMAOS NEVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA AMARELA, para uso em limpeza, bordas com acabamento em overlock com no mínimo 4mm, medidas aproximadas de 40 x 60 cm

Total do Fornecedor: R\$ 1.860,0000

48.778.881/0001-00 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Touca</u>	Caixa 100,00 UN	150	R\$ 9,7100	R\$ 6,2500	R\$ 937,5000

Marca: SPK

Fabricante: SPK

Modelo / Versão: SPK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca - Touca Material: Polipropileno , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

Total do Fornecedor: R\$ 937,5000

51.659.557/0001-70 - M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Hipoclorito de sódio</u>	Unidade	5000	R\$ 7,2300	R\$ 6,5000	R\$ 32.500,0000

Marca: UAU

Fabricante: UAU

Modelo / Versão: UAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO ATIVO MULTIUSO, concentrado, para limpeza pesada, indicado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis de banheiros, cozinhas, vidros, pisos, vasos sanitários, ralos, tecidos e estofados. Acondicionado em embalagem de PVC com 500ml com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade (Validade mínima de 12 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal). Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Ypê, Veja e UAU.

17	<u>Lixeira</u>	Unidade	100	R\$ 113,7800	R\$ 79,8000	R\$ 7.980,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: ARQ

Fabricante: ARQ

Modelo / Versão: ARQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA PLÁSTICA, com tampa basculante, capacidade mínima de 100l, na cor preta, fabricada em polipropileno polido

20	<u>Luva borracha</u>	Par	700	R\$ 5,4700	R\$ 2,1200	R\$ 1.484,0000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	----------------

Marca: NOBRE / VABENE

Fabricante: NOBRE / VABENE

Modelo / Versão: NOBRE / VABENE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX - Tamanho P, luva de segurança, confeccionada em borracha látex, com resina nitrílica e revestida internamente com verniz silver, antiderrapante na palma e nos dedos. As luvas obrigatoriamente devem receber tratamento bactericida e fungicida, para minimização ao possível processo alérgico causado pelo látex. Comprimento de 28 à 32 cm. Espessura mínima de 40mm. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos, tais como: classe A, tipo 2 - agressivos básicos; classe B - detergente, sabão, amoníaco e similares; classe C - tipos 3/4/5 - álcool, éter e cetona. Deve ser adequadamente identificado de modo legível, no mínimo com nome ou marca do fabricante, número de lote de fabricação, número de certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e o tamanho deve atender as normas brasileiras. Embalados em sacos plásticos, individualmente os pares. Produto Similar as marcas: Dany, Volk e Promat

22	<u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	400	R\$ 8,1900	R\$ 7,3900	R\$ 2.956,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COND

Fabricante: COND

Modelo / Versão: COND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, com coletor fixo, base com total contato com o solo, aproximadamente 22cm, cabo ergonômico longo com aproximadamente 80cm.

25	<u>Toalha De Papel</u>	Pacote 1000,00 UN	2000	R\$ 11,5200	R\$ 8,1900	R\$ 16.380,0000
----	------------------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SAO GERALDO

Fabricante: SAO GERALDO

Modelo / Versão: SAO GERALDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, para uso em dispensador de papel, com 2 (duas) dobras, tamanho aproximado de 23 x 21 cm, ultra branco, sem odor, não reciclado, com boa capacidade de absorção; embalagens com 1.000 folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca e as dimensões. com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).

41	<u>Papel Higiénico</u>	Fardo 64,00 UN	500	R\$ 91,9200	R\$ 60,8600	R\$ 30.430,0000
----	------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BELIGRIF

Fabricante: BELIGRIF

Modelo / Versão: BELIGRIF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, folhas duplas picotadas, com 30m cada rolo, na cor branca, de 1ª qualidade, medindo no mínimo 10 cm de largura x 30m de comprimento, embalados em fardos com 64 unidades, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Neve, Cotton Deluxe e Charme.

Total do Fornecedor: R\$ 91.730,0000

Valor Global da Ata: R\$ 859.293,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar